Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023 ,\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/05/2023
Honduras CA Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora:  04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 1 de 84
Cuenta: 1111 Caja L Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Caja General Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < z z
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
442 DINP 1/4/2023 INGRESO DE CAJA 735 ingresos de caja correspondientes al 30 de marzo 3,007.69
2023
444 PAIP 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 2,261.21
2023
445 DINP 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 2,261.21
2023
447 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iNGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 1,069.42
DE ABRIL 2023
449 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 1,489.43
2023
450 DINP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iNGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 1,069.42
DE ABRIL 2023
451 DINP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 1,489.43
2023
453 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 4,301.21
afo 2023
454 DINP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 4,301.21
afo 2023
458 PAIP 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 1,166.59
2023
459 DINP 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 1,166.59
2023
484 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 2,556.93
2023
486 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 4,046.39
2023
487 DINP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 2,556.93
2023
488 DINP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 4,046.39
2023
TOTAL: 16,891.18 19,898.87
SALDO: -3,007.69
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—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/05/2023
Honduras CA Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora:  04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 2 de 84
Cuenta: 1112 Bancos . Debito Credito
Subcuenta 1: 7 Bancos Gobiernos Locales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 3 Cuentas Recaudadoras
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
25 COOPERATIVA COMLESUL 03-000330-0 Retirable
No. CLASE DE FECHA No. < < B
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
442 DINP 1/4/2023 INGRESO DE CAJA 735 ingresos de caja correspondientes al 30 de marzo 3,007.69
2023
445 DINP 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 2,261.21
2023
450 DINP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iNGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 1,069.42
DE ABRIL 2023
451 DINP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 1,489.43
2023
454 DINP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 4,301.21
afo 2023
459 DINP 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 1,166.59
2023
487 DINP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 2,556.93
2023
488 DINP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 4,046.39
2023
TOTAL: 19,898.87 0.00
SALDO: 19,898.87
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VALLADOLID, LEMPIRA

EJERCICIO: 2023 ;\ S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/05/2023

Honduras CA Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora:  04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 3 de 84
Cuenta: 1112 Bancos o Debito Credito
Subcuenta 1: 7 Bancos Gobiernos Locales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 3 Cuentas Recaudadoras
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
12 BANCO DE OCCIDENTE S.A. 21-105-024307-0 Cuenta de Ahorro /Matricula Vehiculos
p A:%D A g'ééf:’;gg AP;(I)ES:(I-:\ION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
456 PAIP 14/4/2023 INGRESO BANCARIO 204 04019002034889 Deposito recibido por recaudacion de tasa vehicular 7,186.17

municipal correspondiente a los meses de noviembre a
diciembre del afio 2022

TOTAL: 7,186.17 0.00
SALDO: 7,186.17

08/05/2023 04:01:39 p.m.
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Emision: 08/05/2023
Hora: 04:01 p.m.

Honduras CA Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 4 de 84
Cuenta: 1112 Bancos L Debito Credito
Subcuenta 1: 7 Bancos Gobiernos Locales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 1 Fondo Comun
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
12 BANCO DE OCCIDENTE S.A. 11-105-002153-4 Alcaldia Municipal Valladolid CUT
p A:$iD A ,g'éélssEng AP:(I)E(B:ITSION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B";ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
461 PAGP 20/4/2023 GASTO RECURRENTE 2260 1413199100433 PAGO QUE SE LE HACE A MAYCON ALEJANDRO 25,000.00
VARIABLE MEJIA MELGAR PROPIETARIO DE INVERSIONES
MEJIA MEJIA POR LA COMPRA DE 2 RADIADORES
Y 5 GALONES DE COOLANT Y MANO DE OBRA
POR LA PUESTA DE LOS 2 RADIADORES AL
CAMION 1ZUSO DE LA MUNICIPALIDAD.
463 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2261 1326197700082 PAGO QUE SE LE HACE A ADELMO GAVARRETE 1,500.00
VARIABLE NATAREN COMO AYUDA ECONOMICA PARA QUE
PUEDA COMPRARLE EL TRATAMIENTO DE SU
HIJO INDICADO POR LA DOCTORA DEL CENTRO
DE SALUD DEL CASCO URBANO YA QUE ESE
TRATAMIENTO NO SE ENCUENTRA EN LOS
CENTROS DE SALUD( SE LLAMA VALPAKINE
HALOCEPAN) Y TIENE QUE ESTARSELOS
COMPRANDO MENSUALMENTE Y SON UNA
FAMILIA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS
467 PAIP 25/4/2023 INGRESO 176 13269995460718 Transferencia recibida del gobierno central 331,843.85
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de ENERO del afio 2023. 20%
funcionamiento
469 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2263 1312198200280 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE AL SENOR 24,015.93
VARIABLE ALCALDE MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL MES
DE ABRIL DEL ANO 2023
470 PADT 25/4/2023 PAGO ACREEDORES 76 08019017898978 PAGO DE RETENCION A LA SAR 984.07
472 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2264 1301198600486 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE A LA 18,000.00
VARIABLE VICEALCALDESA MUNICIPAL, CORRESPONDIENTE
AL MES DE ABRIL DEL ANO 2023
474 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2265 1326197700032 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE A LA 15,500.00
VARIABLE SECRETARIA MUNICIPAL, CORRESPONDIENTE AL
MES DE ABRIL DEL ANO 2023
476 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2266 0501197703815 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE A LA 17,500.00
VARIABLE TESORERA MUNICIPAL, CORRESPONDIENTE AL
MES DE ABRIL DEL ANO 2023
478 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2267 1326199000034 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE A LA 15,500.00
VARIABLE ENCARGADA DEL AREA DE ADMINISTRACION
TRIBUTARIA, CORRESPONDIENTE AL MES DE
ABRIL DEL ANO 2023
480 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2268 1326199900055 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE AL 15,500.00
VARIABLE ENCARGADO DEL AREA DE ADMINISTRACION
PRESUPUESTARIA/O.I.P, CORRESPONDIENTE AL
MES DE ABRIL DEL ANO 2023
08/05/2023 04:01:39 p.m. 4
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482 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2269 1326198700043 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE AL 14,000.00
VARIABLE ENCARGADO DEL AREA DE ADMINISTRACION
CATASTRAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE
ABRIL DEL ANO 2023
490 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2270 1326198900054 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE AL 17,500.00
VARIABLE ENCARGADO DE LA UNIDAD TECNICA MUNICIPAL,
CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DEL ANO
2023
492 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2271 1326198400134 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE AL 13,000.00
VARIABLE ENCARGADO DE LA UNIDAD DE DESARROLLO
ECONOMICO LOCAL, CORRESPONDIENTE AL MES
DE ABRIL DEL ANO 2023
494 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2272 1326199000131 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE AL 13,000.00
VARIABLE ENCARGADO DE LA UNIDAD MUNICIPAL
AMBIENTAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE
ABRIL DEL ANO 2023
496 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2273 1326198000062 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE AL DIRECTOR 12,500.00
VARIABLE MUNICIPAL DE JUSTICIA, CORRESPONDIENTE AL
MES DE ABRIL DEL ANO 2023
498 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2274 1326199400106 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE AL 11,000.00
VARIABLE MOTORISTA MUNICIPAL, CORRESPONDIENTE AL
MES DE ABRIL DEL ANO 2023
500 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2275 1312198200280 PAGO DE VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE 8,500.00
VARIABLE QUE SE LE HACEN AL SENOR ALCALDE
MUNICIPAL POR VIAJAR A LA CIUDAD DE
TEGUCIGALPA A ENTREGAR LA RENDICION DE
CUENTAS ACUMULADAS AL CUARTO TRIMESTRE
2022 AL TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS,
LUEGO A LA PRESENTACION DE LA SEGUNDA
CUMBRE INTERNACIONAL DE GESTION PUBLICA
AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE 2023 EN
FECHA 28 DE ABRIL DEL 2023 Y ASAMBLEA DE LA
AMHON
502 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2276 1326198000119 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE A LA 12,500.00
VARIABLE ENCARGADA DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA
MUJER, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL
DEL ANO 2023
504 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2277 1326198500777 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE A LA 10,500.00
VARIABLE ENCARGADA DE LA UNIDAD DE DESARROLLO
HUMANO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL
DEL ANO 2023
506 PAGP 25/4/2023 GASTO RECURRENTE 2278 1326197100026 PAGO DE SUELDO QUE SE LE HACE A LA 7,000.00
VARIABLE CONSERJE MUNICIPAL, CORRESPONDIENTE AL
MES DE ABRIL DEL ANO 2023
508 PAIP 26/4/2023 INGRESO 177 13269995460718 Transferencia recibida del gobierno central 1,327,375.38
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de ENERO del afio 2023. 80%
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510 PAIP 26/4/2023 INGRESO 178 13269995460718 Transferencia recibida del gobierno central 331,843.85
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de febrero del afio 2023. 20%
funcionamiento
512 PAIP 26/4/2023 INGRESO 179 13269995460718 Transferencia recibida del gobierno central 1,327,375.38
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de febrero del afio 2023. 80%
inversion
514 PAIP 26/4/2023 INGRESO 180 13269995460718 Transferencia recibida del gobierno central 331,843.85
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de marzo del afio 2023. 20%
funcionamiento
516 PAIP 26/4/2023 INGRESO 181 13269995460718 Transferencia recibida del gobierno central 1,327,375.38
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de marzo del afio 2023. 80%
inversion
518 PAGP 27/4/2023 GASTO RECURRENTE 2280 14139012516624 PAGO QUE SE LE HACE A TECNOPLUS SDER L 1,695.00
VARIABLE DE C V POR LA COMPRA DE UN UPS MARCA CDP
750VA PARA EL AREA DE ADMINISTRACION
PRESUPUESTARIA.
520 PAGP 27/4/2023 GASTO RECURRENTE 2281 10011986002552 PAGO QUE SE LE HACE A ELVIN NOEL DIAZ 46,230.62
VARIABLE SANTIAGO PROPIETARIO DE COMERCIAL PLAZA
POR LA COMPRA DE PRODUCTOS DE PAPEL Y
CARTON, TINTAS PINTURAS Y COLORANTES,
ACCESORIOS DE COMPUTADORAS, PRODUCTOS
DE LIMPIEZA'Y ASEO PERSONAL, Y PRODUCTOS
ALIMENTICIOS ENTRE OTROS QUE SE DETALLAN
EN CADA FACTURA DE LA COMPRA REALIZADA.
522 PAGP 27/4/2023 GASTO RECURRENTE 2279 1326195500003 PAGO QUE SE LE HACE A MARCO ANTONIO PAZ 13,500.00
VARIABLE PINEDA, POR ASEO Y VIGILANCIA DEL PARQUE
CENTRAL, CORRESPONDIENTES A LAS FECHAS
DEL LUNES 16 DE ENERO AL 31 DE ENERO, DEL
16 DE FEBRERO AL 28 DE FEBRERO Y DEL 16 DE
MARZO AL 31 DE MARZO DEL 2023,
CANCELANDOLE 300.00 LEMPIRAS POR DIAYY
NOCHE.
524 PAGP 27/4/2023 GASTO RECURRENTE 2284 1326195500095 PAGO QUE SE LE HACE A MARCO ANTONIO 13,500.00
VARIABLE PINEDA GABARRETE, POR ASEO Y VIGILANCIA
DEL PARQUE RECREATIVO EL CERRO,
CORRESPONDIENTES A LAS FECHAS DEL 01 DE
ENERO AL 15 DE ENERO, DEL 01 DE FEBRERO AL
15 DE FEBRERO Y DEL 01 DE MARZO AL 15 DE
MARZO DEL 2023, CANCELANDOLE 300.00
LEMPIRAS POR DIA'Y NOCHE.
526 PAGP 27/4/2023 GASTO RECURRENTE 2283 1326198500558 PAGO QUE SE LE HACE A JUAN NATAREN 13,500.00
VARIABLE GAVARRETE, POR ASEOQO Y VIGILANCIA DEL
PARQUE CENTRAL, CORRESPONDIENTES A LAS
FECHAS DEL 01 DE ENERO AL 15 DE ENERO, DEL
01 DE FEBRERO AL 15 DE FEBRERO Y DEL 01 DE
MARZO AL 15 DE MARZO DEL 2023,
CANCELANDOLE 300.00 LEMPIRAS POR DIAY
NOCHE.
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528 PAGP 27/4/2023 GASTO RECURRENTE 2282 1326197000092 PAGO QUE SE LE HACE A JUAN JOSE 13,500.00
VARIABLE NAVARRETE, POR ASEO Y VIGILANCIA DEL
PARQUE RECREATIVO EL CERRO,
CORRESPONDIENTES A LAS FECHAS DEL LUNES
16 DE ENERO AL 31 DE ENERO, DEL 16 DE
FEBRERO AL 28 DE FEBRERO Y DEL 16 DE MARZO
AL 31 DE MARZO DEL 2023, CANCELANDOLE
300.00 LEMPIRAS POR DIA'Y NOCHE
530 PAGP 27/4/2023 GASTO RECURRENTE 2285 1401197500052 PAGO QUE SE LE HACE AL LICENCIADO EN 15,000.00
VARIABLE EDUCACION JORGE ALBERTO PINEDA
ENAMORADO COMO SUBSIDIO AL AREA DE
EDUCACION SEGUN CONVENIO DE
COOPERACION ECONOMICA DE FONDOS NO
REEMBOLSABLES, FIRMADO ENTRE LA
MUNICIPALIDAD Y EL ADMINISTRADOR DE
FONDOS(DIRECTOR) DEL CENTRO DE
EDUCACION BASICA JOSE CECILIO DEL VALLE,
CONVENIO FIRMADO EN FECHA 05 DE ENERO
DEL ANO 2023
532 PAGP 27/4/2023 GASTO RECURRENTE 2289 1312198700039 PAGO QUE SE LE HACE A LA DOCTORA DEL 71,000.00
VARIABLE CENTRO DE SALUD DEL CASCO URBANO LURBIN
DEL CARMEN ALVARENGA ESCALANTE COMO
SUBSIDIO AL AREA DE SALUD, SEGUN CONVENIO
DE COOPERACION ECOMICA DE FONDOS NO
REEMBOLSABLES, FIRMADO ENTRE LA
MUNICIPALIDAD Y LA DOCTORA DEL CENTRO DE
SALUD DEL CASCO URBANO, ACTUANDO COMO
ENCARGADA DE LOS FONDOS DE SALUD.
CONVENIO FIRMADO EN FECHA 05 DE ENERO
DEL ANO 2023
534 PAGP 27/4/2023 GASTO RECURRENTE 2287 0801198511910 PAGO QUE SE LE HACE A LA LICENCIADA ADA 22,000.00
VARIABLE DOMITILA GAVARRETE LOPEZ COMO SUBSIDIO
AL AREA DE EDUCACION SEGUN CONVENIO DE
COOPERACION ECONOMICA DE FONDOS NO
REEMBOLSABLES, FIRMADO ENTRE LA
MUNICIPALIDAD Y LA DIRECTORA DEL CEPB
MARIA LUISA HERRADORA, ACTUANDO COMO
ADMINISTRADORA DE LOS FONDOOS DE
EDUCACION. CONVENIO FIRMADO EN FECHA 01
DE FEBRERO DEL ANO 2023

08/05/2023 04:01:40 p.m. 7
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536 PAGP 27/4/2023 GASTO RECURRENTE 2288 1326197500110 PAGO QUE SE LE HACE AL SENOR ANDRES 26,000.00
VARIABLE AYALA SORTO COMO SUBSIDIO AL AREA DE
EDUCACION SEGUN CONVENIO DE
COOPERACION ECONOMICA DE FONDOS NO
REEMBOLSABLES, FIRMADO ENTRE LA
MUNICIPALIDAD Y EL PRESIDENTE DE LA
SOCIEDAD DE PADRES DE FAMILIA DE LA
ESCUELA RAMON ORTEGA DEL CASERIO DEL
YUPURAL ACTUANDO COMO ADMINISTRADOR DE
FONDOS DE EDUCACION. CONVENIO FIRMADO
EN FECHA 01 DE FEBRERO DEL ANO 2023
538 PAGP 27/4/2023 GASTO RECURRENTE 2286 1326197300083 PAGO QUE SE LE HACE AL LICENCIADO DE 73,000.00
VARIABLE EDUCACION ARDULFO MENJIVAR ALVERTO
COMO SUBSIDIO AL AREA DE EDUCACION SEGUN
CONVENIO DE COOPERACION ECONOMICA DE
FONDOS NO REEMBOLSABLES, FIRMADO ENTRE
LA MUNICIPALIDAD Y EL DIRECTOR MUNICIPAL
DE EDUCACION ACTUANDO EN SU CONDICION DE
ADMINISTRADOR DE FONDOS DE EDUCACION, EN
EL CUAL EL BENEFICIARIO SERA EL INSTUTUTO
DE ABG. ANA ROSALINDA GARCIA. CONVENIO
FIRMADO EN FECHA 01 DE FEBRERO DEL ANO
2023
540 PAGP 27/4/2023 GASTO RECURRENTE 2290 1326198400090 PAGO QUE SE LE HACE A LUCIA VALLES 10,000.00
VARIABLE ENAMORADO COMO AYUDA ECONOMICA PARA
QUE PUEDA LLEVAR A SU MAMA A UNA CLINICA A
REALIZARLE UNA SERIE DE EXAMENES MEDICOS
YA QUE TIENE UN TUMOR EN EL PANCREAS, Y
SON UNA FAMILIA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS.
542 PAGP 28/4/2023 GASTO RECURRENTE 2291 1326198100280 PAGO QUE SE LE HACE AL SENOR DIMAS 1,500.00
VARIABLE SERAFIN VASQUEZ COMO AYUDA ECONOMICA
PARA QUE PUEDA CUBRIR LOS GASTOS DE UNA
CITA DE SU HERMANO MERLIN RAFAEL VASQUEZ,
Y PARA QUE LE PUEDA COMPRAR
MEDICAMENTOS PARA SU ENFERMEDAD. Y SON
UNA FAMILIA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS.
544 PAGP 28/4/2023 GASTO RECURRENTE 2292 03019014630743 PAGO QUE SE LE HACE A SERVICIOS DE DISENO 300,000.00
VARIABLE Y CONSTRUCCION PADILLA, S. DE R.L COMO
SEGUNDO PAGO DEBIDO A LA CLAUSULA
ESCALATORIA QUE DETERMINA EL CONTRATO
DE LICITACION PUBLICA DE LA CONSTRUCCION
DEL PARQUE RECREATIVO BARRIO EL CERRO.

TOTAL: 4,977,657.69 873,425.62
SALDO: 4,104,232.07

08/05/2023 04:01:40 p.m. 8
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Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 9 Cuentas a Cobrar por Tasas municipales
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. A . .
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
443 IPDA 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 112.26
2023
444 PAIP 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 112.26
2023
446 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iINGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 34.00
DE ABRIL 2023
447 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iNGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 34.00
DE ABRIL 2023
448 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 16.00
2023
449 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 16.00
2023
452 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 1,838.00
afo 2023
453 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 1,838.00
afo 2023
455 IPDA 14/4/2023 INGRESO BANCARIO 204 04019002034889 Deposito recibido por recaudacion de tasa vehicular 7,186.17

municipal correspondiente a los meses de noviembre a
diciembre del afio 2022
456 PAIP 14/4/2023 INGRESO BANCARIO 204 04019002034889 Deposito recibido por recaudacion de tasa vehicular 7,186.17
municipal correspondiente a los meses de noviembre a
diciembre del afio 2022

457 IPDA 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 98.92
2023
458 PAIP 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 98.92
2023
483 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 31.76
2023
484 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 31.76
2023
485 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 36.00
2023
486 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 36.00
2023
TOTAL: 9,353.11 9,353.11
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:41 p.m. 9



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023 ,\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/05/2023
Horduras C A Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora: ~ 04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 10 de 84
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 6 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < z -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
443 IPDA 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 164.59
2023
444 PAIP 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 164.59
2023
446 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iNGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 50.00
DE ABRIL 2023
447 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iINGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 50.00
DE ABRIL 2023
448 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 75.00
2023
449 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 75.00
2023
452 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 150.00
ano 2023
453 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 150.00
ano 2023
457 IPDA 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 109.46
2023
458 PAIP 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 109.46
2023
483 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 120.88
2023
484 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 120.88
2023
485 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 300.00
2023
486 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 300.00
2023
TOTAL: 969.93 969.93
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:41 p.m. 10



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023 ,\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/05/2023
Honduras CA Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora:  04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 11 de 84
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 10 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < z z
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
443 IPDA 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 713.67
2023
444 PAIP 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 713.67
2023
446 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iNGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 640.56
DE ABRIL 2023
447 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iINGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 640.56
DE ABRIL 2023
448 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 491.63
2023
449 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 491.63
2023
452 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 990.30
ano 2023
453 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 990.30
ano 2023
457 IPDA 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 109.46
2023
458 PAIP 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 109.46
2023
483 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 1,691.92
2023
484 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 1,691.92
2023
485 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 722.06
2023
486 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 722.06
2023
TOTAL: 5,359.60 5,359.60
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:41 p.m. 11



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2023 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/05/2023
Horduras C A Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora: ~ 04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 12 de 84
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 5 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. - - :
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
443 IPDA 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 83.64
2023
444 PAIP 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 83.64
2023
446 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iNGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 112.16
DE ABRIL 2023
447 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iNGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 112.16
DE ABRIL 2023
452 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 335.81
ano 2023
453 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 335.81
afio 2023
457 IPDA 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 45.00
2023
458 PAIP 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 45.00
2023
483 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 167.62
2023
484 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 167.62
2023
485 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 231.33
2023
486 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 231.33
2023
TOTAL: 975.56 975.56
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:41 p.m. 12



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2023 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/05/2023
Honduras CA Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora:  04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 13 de 84
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 2 Cuentas a Cobrar por Comercio
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
443 IPDA 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 360.22
2023
444 PAIP 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 360.22
2023
448 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 715.66
2023
449 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 715.66
2023
452 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 857.10
ano 2023
453 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 857.10
afio 2023
TOTAL: 1,932.98 1,932.98
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:42 p.m. 13



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2023 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 08/05/2023
Horduras C A Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora: ~ 04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 14 de 84
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 13 Cuentas a Cobrar por Alquileres
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
443 IPDA 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 140.00
2023
444 PAIP 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 140.00
2023
446 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iNGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 100.00
DE ABRIL 2023
447 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iINGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 100.00
DE ABRIL 2023
452 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 120.00
ano 2023
453 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 120.00
afio 2023
457 IPDA 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 60.00
2023
458 PAIP 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 60.00
2023
485 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 40.00
2023
486 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 40.00
2023
TOTAL: 460.00 460.00
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:42 p.m. 14



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Honduras C.A. Fecha del: 1/4/2023_ al 30/4/2023
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 08/05/2023
Hora: 04:01 p.m.
USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 15 de 84

Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 12 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. % -
PARTIDA REGISTRO APROBACION 2SI EXPEDIENTE 3. lEteldlelel! Szl
443 IPDA 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 200.00
2023
444 PAIP 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 200.00
2023
485 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 300.00
2023
486 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 300.00
2023
TOTAL: 500.00 500.00
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:42 p.m.

15



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA —=
EJERCICIO: 2023 ,\ \ SAMI

SN—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/05/2023
Honduras CA Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora:  04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 16 de 84
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 3 Cuentas a Cobrar por Servicios
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
446 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iNGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 122.70
DE ABRIL 2023
447 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iNGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 122.70
DE ABRIL 2023
483 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 476.37
2023
484 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 476.37
2023
TOTAL: 599.07 599.07
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:42 p.m.

16



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2023 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/05/2023
Honduras CA Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora:  04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 17 de 84
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 4 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
448 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 131.14
2023
449 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 131.14
2023
457 IPDA 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 522.00
2023
458 PAIP 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 522.00
2023
485 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 1,064.47
2023
486 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 1,064.47
2023
TOTAL: 1,717.61 1,717.61
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:43 p.m. 17



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA

EJERCICIO: 2023 ;\ S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/05/2023

Honduras C A Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora:  04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 18 de 84
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 8 Cuentas a Cobrar por Telecomunicaciones
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
485 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 604.76
2023
486 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 604.76
2023
TOTAL: 604.76 604.76
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:43 p.m. 18



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023 ,\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 08/05/2023
i Ca Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora:  04:01 p.m.
onduras C.A. Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 19 de 84
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes N Debito Credito
Subcuenta1: 5 Multas por cobrar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. . i )
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
443 IPDA 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 28.25
2023
444 PAIP 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 28.25
2023
446 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iINGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 10.00
DE ABRIL 2023
447 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 737 iINGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 10 10.00
DE ABRIL 2023
448 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 60.00
2023
449 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 738 Ingresos de caja correspondientes al 11 de abril del 60.00
2023
452 IPDA 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 10.00
afno 2023
453 PAIP 13/4/2023 INGRESO DE CAJA 739 Ingresos de caja correspondientes al 12 de abril del 10.00
ano 2023
457 IPDA 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 15.00
2023
458 PAIP 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 15.00
2023
483 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 41 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 42.50
2023
484 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 41 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 42.50
2023
485 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 50.00
2023
486 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 50.00
2023
TOTAL: 215.75 215.75
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:43 p.m. 19



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA =
EJERCICIO: 2023 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/05/2023
Honduras CA Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora:  04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 20 de 84
Cuenta: 1132 Transferencias y otras cuentas por Cobrar . Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < < B
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
443 IPDA 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 458.58
2023
444 PAIP 10/4/2023 INGRESO DE CAJA 736 Ingresos de caja correspondientes al 10 de abril del 458.58
2023
457 IPDA 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 206.75
2023
458 PAIP 14/4/2023 INGRESO DE CAJA 740 Ingresos de caja correspondiente al 14 de abril del afio 206.75
2023
483 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 25.88
2023
484 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 741 Ingresos de caja correspondientes al 17 de abril del 25.88
2023
485 IPDA 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 697.77
2023
486 PAIP 25/4/2023 INGRESO DE CAJA 742 Ingresos de caja correspondientes al 18 de abril del 697.77
2023
TOTAL: 1,388.98 1,388.98
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:43 p.m. 20



Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023 ,\ \ S AM I

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 08/05/2023
Honduras CA Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora:  04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 21 de 84
Cuenta: 1132 Transferencias y otras cuentas por Cobrar L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Transferencias por Cobrar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
PA:‘?iDA gééfsEng API:g(B:I:IéION TIPO EXPEDIENTE EXPE"I‘JCI’iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
466 IPDA 25/4/2023 INGRESO 176 13269995460718 Transferencia recibida del gobierno central 331,843.85
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de ENERO del afio 2023. 20%
funcionamiento
467 PAIP 25/4/2023 INGRESO 176 13269995460718 Transferencia recibida del gobiemo central 331,843.85
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de ENERO del afio 2023. 20%
funcionamiento
507 IPDA 26/4/2023 INGRESO 177 13269995460718 Transferencia recibida del gobiemo central 1,327,375.38
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de ENERO del afio 2023. 80%
inversiéon
508 PAIP 26/4/2023 INGRESO 177 13269995460718 Transferencia recibida del gobiemo central 1,327,375.38
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de ENERO del afio 2023. 80%
inversiéon
509 IPDA 26/4/2023 INGRESO 178 13269995460718 Transferencia recibida del gobiemo central 331,843.85
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de febrero del afio 2023. 20%
funcionamiento
510 PAIP 26/4/2023 INGRESO 178 13269995460718 Transferencia recibida del gobiemo central 331,843.85
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de febrero del afio 2023. 20%
funcionamiento
511 IPDA 26/4/2023 INGRESO 179 13269995460718 Transferencia recibida del gobiemo central 1,327,375.38
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de febrero del afio 2023. 80%
inversion
512 PAIP 26/4/2023 INGRESO 179 13269995460718 Transferencia recibida del gobierno central 1,327,375.38
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de febrero del afio 2023. 80%
inversion
513 IPDA 26/4/2023 INGRESO 180 13269995460718 Transferencia recibida del gobierno central 331,843.85
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de marzo del afio 2023. 20%
funcionamiento
514 PAIP 26/4/2023 INGRESO 180 13269995460718 Transferencia recibida del gobierno central 331,843.85
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de marzo del afio 2023. 20%
funcionamiento
515 IPDA 26/4/2023 INGRESO 181 13269995460718 Transferencia recibida del gobierno central 1,327,375.38
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de marzo del afio 2023. 80%
inversion
516 PAIP 26/4/2023 INGRESO 181 13269995460718 Transferencia recibida del gobierno central 1,327,375.38
TRANSFERENCIA correspondiente al mes de marzo del afio 2023. 80%
inversion
TOTAL: 4,977,657.69 4,977,657.69
SALDO: 0.00

08/05/2023 04:01:43 p.m. 21



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

VALLADOLID, LEMPIRA

EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/4/2023 al 30/4/2023
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 08/05/2023
Hora: 04:01 p.m.
USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 22 de 84

Cuenta: 1247
Subcuenta 1: 1
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:
0

No. CLASE DE

PARTIDA REGISTRO APROBACION

517 GPDA

08/05/2023 04:01:44 p.m.

Equipos de Informatica
Equipos de Informatica

TIPO EXPEDIENTE
GASTO RECURRENTE

EXPEDIENTE

Auxiliar 2:
0

RTN
14139012516624

DESCRIPCION

Saldo Inicial:

PAGO QUE SE LE HACE ATECNOPLUS SDER L

DE C V POR LA COMPRA DE UN UPS MARCA CDP

750VA PARA EL AREA DE ADMINISTRACION

PRESUPUESTARIA.

TOTAL:
SALDO:

Debito Credito
0.00 0.00
DEBITO CREDITO
1,695.00
1,695.00 0.00
1,695.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

VALLADOLID, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

>~

& SAMI

Emision: 08/05/2023

Honduras CA Fecha del: 1/4/2023 al 30/4/2023 Hora:  04:01 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: ELVIS.BUESO
Pagina: 23 de 84
Cuenta: 1282 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
159 Construccién de Parque Recreativo barrio el Cerro 0
No. CLASE DE FECHA No. < < B
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
543 GPDA 28/4/2023 GASTO RECURRENTE 2292 03019014630743 PAGO QUE SE LE HACE A SERVICIOS DE DISENO 300,000.00
VARIABLE Y CONSTRUCCION PADILLA, S. DE R.L COMO
SEGUNDO PAGO DEBIDO A LA CLAUSULA
ESCALATORIA QUE DETERMINA EL CONTRATO
DE LICITACION PUBLICA DE LA CONSTRUCCION
DEL PARQUE RECREATIVO BARRIO EL CERRO.
TOTAL: 300,000.00 0.00
SALDO: 300,000.00

08/05/2023 04:01:44 p.m.